
報道関係者各位
Press Release
新型コロナウイルス対策／花見

2020年3月27日
株式会社One Osakaリバークルーズ

コロナブロック保証自粛のお知らせ
　2020 年 3月 24 日に配信いたしましたプレスリリース「花見シーズン到来！大阪の桜の名所・大川をクルーズするグラ
ンピング船「MERRY GREEN」で「コロナブロック保証」～徹底したコロナ感染防止対策で、船上花見。万が一、感染の場合は
28万円の謝罪金～」におきまして、企画内容を自粛することになりましたことを、深くお詫びいたしますとともに、謹んで
訂正させていただき、メディア関係者各位の皆様には深くお詫び申し上げます。

　弊社では、新型コロナウィルス拡散防止対策を適宜、講じており、大阪ではお花見を自粛しない意向であったため、60名
の定員を半分以下に設定して十分な空間を確保し、さらに屋外でのご利用に制限、お客様が不特定多数の方に会わずに、安
心してお花見クルーズを楽しんでいただける「コロナブロック保証」を企画し、花見自粛要請前の 3月 23 日（月）にリリー
スいたしましたが、今週 3月 26 日（木）、大阪府の吉村知事は、現時点で、外出の自粛などを求める状況にはないという認識
を示す一方、これまで自粛を求めないとしていた花見について、感染のリスクを抑えるため、飲食などをしながらの集団で
の花見は控えるよう呼びかけました。

　この自粛要請で状況は激変し、大阪も感染経路が不明の陽性者が日々出ていて、感染が拡大するオーバーシュートも視野
に入れた状況にあることを踏まえ、弊社では「コロナブロック保証」を自粛する運びとなりましたことをお知らせいたしま
す。また、このたびの当保証の企画により、不快な思いをされた方がおられましたら、深くお詫び申しあげます。

　今後も弊社スタッフ・関係者一同は、一日も早い事態の収束を願い、警戒を緩めることなく身を引き締め、徹底した衛生
管理を実施して最大限の新型コロナウィルス拡散防止対策に努めてまいります。

【お問い合わせ先】
株式会社One Osakaリバークルーズ　担当：車田（くるまだ）
電話＝06-6147-7097 ／ 080-7944-0449　E-mail=kia.kurumada@gmail.com

配信したプレスリリース


